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LITTERJE APOSTOLICJE 

Erectio novi vicariatus aposto/ici de Banguelo, 
territorio Nyassensi in duas partes separato. 

PIUS PP. X 
Ad perpetuam rei memoriam. 

Magno est semper Nobis solatio, quod -ferre incultreque gentes, 
qure prius in tenebris et in umbra mortis sedebant, tanto numero 
ad Christi fidem convertantur ut necesse sit novas pro eis con
dere Missiones. Jucundo igitur accepimus animo dominicum 
gregem ita in latissimo apostolico vicariatu Nyassensi crevisse, 
ut opportunum videatur baud parvam ex illo regionem sejun
gere in qua proprii pastores spirituale suis ovibus pabulum 
facilius ac satius prmbere queant. Universa itaque hujusmodi 
re cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardd. christiano nomini propa
gando prrepositis sedulo perpensa, motu proprio atque ex certa 
scientia et matura deliberatione Nostra, deque Apostolicre potes-

Erection du nouveau vicariat apostolique de Banguelo. 

PIE X, PAPE 
Pour perpétuelle mémoire. 

Ce 1,ous est toujours une grande consolation de voir des peuples 
sauvages et barbares, assis encore dans les thl.~bres et à l'ombre de la 
mort, se convertir en si grand nombre à la roi du Christ, qu'il devient 
nécessaire de créer pour eux de nouvelles Missions. C'est ainsi que 
Nous avons eu la Joie d'apprendre que le nombre des fidèles s'était 
accru à un tel pomt dans le vaste territoire du vicariat apostolique 
de Nyassa, qu'il semble opportun de détacher de ce vicariat toute une 
région, qui ait ses propres pasteurs, à même de donner avec plus de 
facilité et en plus grande abondance la nourriture spirituelle à leun 
ouailles. Après en avoir conféré avec Nos Vénérables Frères les Car
dinaux de la Sainte Eglise Romaine membres de la S. Cong. de la 
Propagande, et avoir envisagé avec soin la question sons tous se, 
aspects, de Notre propre mouvement, de science certaine et aprês mdre 
délibération, dans la plénitude de Notre pouvoir apostolique, en vena. 
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talis plenitudine, harum Litterarum vi, territorium Nyassense, 
ad occidentem versus usque ad civilia anglo-belgica confinia 
prolatum, per displuvii lineam inter Luangua et Chambezi flu
mina exsistentem, ac dein per decimum tertium australis latitu• 
dinis gradum in duas partes dividimus et separamus, quarum 
alteram ad meridiem jacentem antiquo Nyassre nomine dici 
jubemus, alleram vero ad boream in proprium vicariatum aposto
licum cum omnibus et singulis juribus, honoribus, privilegiis 
et indultis qure ad Missiones perlineant, erigimus et consti
tuimus, eumque « de Banguelo » decernimus appellari. Ut autem 
ex h'OC novo vicariatu non minus uberes chrislianre religionis ac 
vitre fructus percipiantur, pari auctoritate Nostra, eum curis 
Congregationis Missionariorum ad Afros committimus, qui jam, 
exant1atis in eadem regione laboribus, prreclara actuosi studii et 
frugiferre sollertire testimonia exhibuerunt. Decernentes prre
sentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac 
pennanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque 
abtinere; illisqne ad quos pertinent nunc et in posterum plenis
sim1' su'ffragari; sicque in prremissis per quascumque judices 
ordinarios et delegatos judicari et definiri debere, atque irritum 
esse et 'inane si secus super bis a qnoquam, quavis auctoritate,